# Mariologia Patristica - Patres Latini

[PONTIUS MAXIMUS]

A[P]PONIUS

AMBROSIASTER

AMBROSIUS

ANASTASIUS II Papa

ANONYMUS (s.IV)

ANONYMUS (saec. V)

ANONYMUS (saec. V-VI)

ANONYMUS

ARATOR

ARNOBIUS Iunior

AUGUSTINUS

AVITUS Viennensis

BACHARIUS Monachus

CAESARIUS Arelatensis

CASSIODORUS

COELESTINUS I

Collectio EUSEBII Gallicani

CORIPPUS FLAVIUS

CYPRIANUS

De similitudine carnis

DRACONTIUS, BASSIUS AEMILIUS

ENARRATIO PSEUDO-ATHANASIANA

ENNODIUS MAGNUS FELIX

EPIPHANIUS Latinus

EUCHERIUS Lugdunensis

EUSEBIUS VERC

EUTROPIUS Presbyter

EVAGRIUS Monachus

FACUNDUS Hermianensis

FAUSTUS Reiensis

FERRANDUS Carthaginensis

FIRMICUS MATERNUS

FORTUNATIANUS

FULGENTIUS Mythographus

FULGENTIUS Ruspensis

GAUDENTIUS BRIXIENSIS

GELASIUS Papa

GENNADIUS Massiliensis

GREGORIUS Ilib

GREGORIUS Magnus

GREGORIUS Turonensis

HIERONYMUS EUSEBIUS

HILARIUS

HORMISDA Papa

IGNOTUS (s.IV)

IGNOTUS (saec. V vel VI)

IOANNES CASSIANUS

IOANNES MAXENTIUS

IOANNES Tomitanus

ISIDORUS Hispalensis

IUSTUS Urgellensis

LACTATIUS

LEO Magnus

LITURGIA GALLICANA

LUCIFER

MARIUS VICTORINUS

MARTINUS Dumiensis

MAXIMINUS Ep. Gothorum

MAXIMUS TAURINENSIS

NICETAS REMESIANENSIS

OPTATUS

PAULINUS NOLANUS

PELAGIUS Britannus

PELAGIUS Papa I

PETRUS Chrysologus

PETRUS Diaconus et alii

PHILASTRIUS

PHOEBAVIUS

PRIMASIUS Hadrumetinus

PROSPER Aquitanus

PRUDENTIUS

ps.HEGEMONIUS

Pseudo-Ambrosius

Pseudo-AUGUSTINUS

QUODVULTDEUS

RUFINUS Syrus

RUFINUS TYRANNIUS

RURICIUS Lemovicensis

RUSTICUS HELPIDIUS DOMNULUS

SALONIUS Viennensis

SEDULIUS COELIUS

SERMONES AFRICANI

SEVERINUS BOETIUS

Sulpicius severus

TERTULLIANUS

VENANTIUS FORTUNATUS

VERECUNDUS

VICTORINUS

VIGILIUS Papa

VIGILIUS Thapsitanus

VINCENTIUS Lirinensis

VITALIS ET CONSTANTIUS

ZACCHEUS Christianus

ZENO

nostrum Iesum Christum. Qui vero audacieores sunt, etiam corpus illius sic de Maria confitentur, ut nihilominus etiam hoc de caelestibus vindicent.<sup>1</sup>

[PONTIUS MAXIMUS] (saec. IV)

DE SOLSTITIIS ET AEQUINOCTIIS<sup>2</sup>

671 [...] Ex die igitur conceptionis Ioannis octavo kalendas octobris usque octavo kalendas aprilis quando angelus Gabriel ingressus est ad Mariam et salutavit eam dicens: *Pax tecum quae invenisti gratiam apud Deum. Quae auditu hoc verbo conturbata est et cogitabat intra semetipsam quae esset haec salutatio; cui dixit angelus: Ne timueris Maria quia invenisti gratiam apud Deum. Ecce concipies in utero et paries filium et vocabis nomen eius Iesum. Hic erit magnus et filius Altissimi vocabitur et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius et regnabit in domo Iacob in saecula et regni eius non erit terminus. Cui respondit Maria: Et quomodo haec cognoscam cum vi- rum non noverim? Et dixit illi angelus: Spiritus sanctus superveniet in te et virtus Altissimi obumbrabit tibi: propter quod is qui nasceretur sanctus vocabitur filius Dei. Tunc Maria fida sermonis dixit: Ecce ancilla Domini, contingat mihi secundum sermonem tuum.*<sup>3</sup> Fuit igitur ut diximus quando haec angelus ad Mariam adnuntiavit octavo kalendas aprilis qui et ipse est dies aequinoctialis ad inchoationem lucis. Iam enim detersa caligine mundi lux in mundum adveniebat sicut Ioannes in epistula sua dicit: *Quia tenebrae transierunt et lu- men verum iam lucet.*<sup>4</sup> De quo lumine iterum in evangelio dicit: *Fuit lumen verum quod inluminat omnem hominem venientem in hunc mundum.*<sup>5</sup> Conceptus est ergo Dominus noster octavo kalendas aprilis mense martio qui est dies paschae passionis Domini et \*conceptio- nis eius. In qua enim die conceptus est in eadem et passus est. Et ideo Dominus ad Moysen in Exodo praeceptum sacramenti tradens dicit: *Non occides super azima sanguinem immolatorum meorum et immolationis die solemnis paschae. Initia creaturae tuae inferes in domum Dei tui. Non occides inquit agnum in lacte matris suae.*<sup>6</sup> Haec